
Mateřská škola a školní jídelna, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v souladu s 

ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

ustanoveními § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Čl. 1 

Obecná ustanovení  

Tato směrnice upravuje výši a placení úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole a školní 

jídelně, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, jejímž zřizovatelem je obec Horní Čermná. 

Čl. 2 

 Stanovení výše úplaty od 1. 9. 2022 

Od 1. 9. 2022 stanovuje ředitelka mateřské školy výši úplaty za předškolní vzdělávání v 

mateřské škole ve výši 250,- Kč. 

Čl. 3 

Pravidla vybírání 

1. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 10. dne příslušného kalendářního měsíce, pokud ředi-

telka mateřské školy nedohodne se zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

2.Jestli-že zákonný zástupce dítěte opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve 

stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín úplaty, může ředitelka školy po před-

chozím písemném upozornění rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání jeho dítěte.( § 35, 

odst. 1. písmeno d. zákona č. 561/2004 Sb.). 

3. Plátce může uhradit úplatu bezhotovostně na běžný účet mateřské školy nebo v hotovosti u 

určeného zaměstnance. Vybírat se bude v úterý v době od 6:30 do 8:15 hod, od 12:30 hod do 

15:00 hod.  

4. Zákonný zástupce dítěte uhradí školné i v případě, že jeho dítě nenavštěvovalo mateřskou ško-

lu ani jeden den příslušného kalendářního měsíce. 

 

Čl. 4 

Osvobození od úhrady úplaty 

1. Osvobozen od úplaty je : 

 - zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

 - zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku    

 na péči 

- rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,  



Mateřská škola a školní jídelna, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 

 nebo 

- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky   

 pěstounské péče 

Tato skutečnost musí být prokázána ředitelce mateřské školy. 

- vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem 

obcí se poskytuje dítěti bezúplatně po dobu nejvýše 12  měsíců.  

 

Čl. 5 

Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

V případě přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 dnů se úplata poměrně sníží a to 

v poměru odpovídajícímu počtu pracovních dnů v příslušném měsíci. 

 

Čl. 6 

 Závěrečná ustanovení 

 

Stanovení výše úplaty v případě změny, bude řešeno formou dodatku k této směrnici.  
Veškeré změny či dodatky k této směrnici musí být učiněny písemnou formou. 

 

Tato vnitřní směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a je účinná 

dnem  1. 9. 2022. 

 

V Horní Čermné dne 26. 08. 2016 

  

  

  

                                                                                             Martina Šemberová, DiS. 

                                                                                                   ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


